АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023                                                                                                   № 459-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 07.10.2015 № 530

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением

администрации Белохолуницкого муниципального района от 07.10.2015

№ 530 «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого

муниципального района от 04.04.2016 № 169, от 20.11.2017 № 675,

от 21.08.2018 № 492, от 29.01.2021 № 88-П, от 24.11.2022 № 528-П),

дополнив пункт 2.2.2 вторым абзацем следующего содержания:

«В случае, если подведомственное учреждение, оказывающее

несколько муниципальных услуг (работ), не обеспечивает выполнение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ), в части показателей, характеризующих объем оказанных

муниципальных услуг (выполненных работ), органы местного

самоуправления района,  при предоставлении обоснованных объяснений

от руководителя данного учреждения, принимают в пределах своей

компетенции меры по обеспечению выполнения муниципального задания

путем перераспределения плановых показателей объема муниципальных

услуг (работ) между муниципальными услугами данного

подведомственного учреждения без изменения доведенного

финансирования соответствующего учреждения. Перераспределение

плановых показателей объема муниципальных услуг внутри

2

подведомственного учреждения допускается в срок не позднее 1 октября

текущего года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                                    Т.А. Телицина